frustum, i, n. — kus, kúsok, kúštik; Fit parsaepe ... humido tempore, quod immania frusta ex hoc coemeterio una cum ossibus ibidem inhumatorum avellantur: 1778, Visit. Morav.; Materiarum sericearum pro ornando altari frusta 20: 1746, Visit. Homon.; *frustum salis* balvan soli

frutetum (frutectum, fruteccum), i, n. — krovie, krovina, húština; Meta ... venit ad quoddam frutetum, quod dicitur hizerberek: 1209, CDSI I, 126; Meta ... intrat fruteccum quod wigo harast dicitur: 1258, CDSI II, 428; Quedam frutecta vulgo megye dicta: 1406, DL 58812

frutex, fruticis, m. — ker, krik; Tendit autem [meta] inde ad rubeas frutices: 1230, CDSI I, 259; Meta ... iret ad fruticem viminis: 1249, CDSI II, 236

fruticetum, i, n. — krovie, húština; Idem capitulum reliquit terram fruticetum seu etiam siluam seu nemus ... Andree comiti perpetuo possidenda ... Quas terras, nemora, siluas et fruticeta metis inter se distinxerunt: 1265, CDH IV/3, 274-275

frutus p. **fructus**

frux (zr. **frugis**), is, f. (obyč. pl. **fruges**, um) — 1. plodina, obilie, úroda; Decimas frugum ipsorum, in dicta terra ... seminatarum, iuxta consuetudinem civitatis Posoniensis in agris solvere teneantur: 1309, RDSI I, 277; Fratres monasterii Sancte Crucis vina sua, blada seu fruges ... libere ... devehi faciant et deduci: 1317, RDSI II, 119 Septem molendina in fluvio Nitra sita, fruges molentia ... nostre obtulit maiestati: 1372, PRT II, 601; Fruges messas cum viginti crucibus iobagionum ... in Tormoch commorantium: 1392, Apponyi okl., 234; *fruges autumnales* oziminy; *fruges vernaes* jariny 2. ovocie, plod

fucus, i, m. — 1. bot. lyšajník farbiarsky 2. purpur, purpurová farba; Regestum contrabandale ... fucus a valore 1 floreni: 1771, Kam. lvt., Introd., 27:43

fuga, ae, f. — útek; Cum fuimus in fuga ante inimicos nostros: 1259, CDSI II, 448; *fugam inire* dať sa na útek; Hungari hoc videntes et opinantes eis insidias factas terga dederunt et fugam velociter inierunt: Rogerii Carmen, 91

fugio, ere, fugi (fugiturus) — 1. neprech. a utekať, bežať; Contigit ... post aliquod tempus quosdam fugere a predicta ecclesia in camerarios regis et armigeros: 1139, CDSI I, 77; b unikať, miznúť 2. prechod. a ujšť, uniknúť niekomu b opúšťať

fugitive adv. — útekom, na spôsob utečenca, zbeha; Unum equum ... nobilis domine de Vytkfalua per quendam latronem raptum et ad curiam ... patris sui ... fugitive adductum ... restituisset: 1357, DL 39671

fugitivus, a, um — 1. utečený, ujdenný; Ecclesia beati Stephani ... de Criua ... per resignacionem ... Nicolai sacerdotis, quondam plebani eiusdem ecclesie, quia sua parochia fugitivus pluries citatus animo obdurato ... comparere non curavit ... [vacat]: 1315, RDSI II, 45; 2. subst. **fugitivus**, i, m. utečenec, ubehlík, zbeh